
G7
H7

I7
J7

G8
H8

I8
J8

G9
H9

I9
J9

Государственный исторический музей-заповедник «Горки Ленинские»

Хозяйственные постройки сельхоза «Горки ВЦИК»

Постройка бывшего сельхоза «Горки ВЦИК»

Хозяйственная постройка
Хозяйственная постройка

Хозяйственная постройка

Постройка бывшего сельхоза "Горки ВЦИК"Хозяйственная постройка
Хозяйственная постройка

Летняя эстрада

Погреб

Хозяйственная постройкаост. «Экспериментальная база»Cтилизованный контрольно-пропускной пункт

Горки Ленинские

Конюшни

Cкульптурная экспозиция «Деревянный зоопарк»

Cтроительная площадка храма Первосвятителей Московских

Научно-культурный центр «Музей В. И. Ленина»

Т еплицы

Cтоянка для посетителей музея-заповедника

ГУ «Природно исторический заповедник-спецлезхоз „Горки”»

Конноспортивный комплекс (КCК) «Глория»
Cтенд для временных фотовыстовок

Роща

Cтроящийся храм

Питомник растений

Детская площадка

Лестница

Кассы

Памятник ж ителям пос. Горки Ленинские, павшим в ВОВ

КПП
Автобус ЛАЗ-695 «Львiв»Автомобиль Москвич-412

Автомобиль ЗИЛ-131
Автомобиль ВАЗ-2101 «Жигули»

Грузовик ГАЗ-51

Памятный знак

Автомобиль ГАЗ-24-11 «Волга»
Автомобиль ГАЗ-31029 «Волга»

Ветиляционный киоск Поклонный крест

Меж евой столб

Поклонный крест

Киногород

Т ерритория детского сада посёлка Горки

Автостоянка

Экспозиция «Монументальная пропаганда»
Аллея в честь 60-летия Победы в ВОВ

Футбольное поле

Cеверный пр., 1/1

Юж ный пр., 10

Универсам «Магнит»

Выставка-инсталляция «Забытая война»

Центральная ул., 18

Новое шоссе, 90

Юж ный пр., 11

Cпортивная площадка

Детские игровые площадки
Cеверный пр., 1/2

Автостоянка

Детская игровая площадка

Детская игровая площадка

Автостоянка

Новое шоссе, 91Детский сад посёлка Горки

Новое шоссе, 88

Фотоэкспозиция

Администрация городского поселения Горки Ленинские

Cпортивная площадка

Детская игровая площадка Новое шоссе, 81
Новое шоссе, 73

Новое шоссе, 89

Новое шоссе, 82
Новое шоссе, 90

Новое шоссе, 78

ост. «Амбулатория»

Cпортивная площадка

Поселковая амбулатория

Универсам «Дикси»

Детская игровая площадка

Центральная ул., 1г

Cеверный пр., 2

Центральный тепловой пункт

Новое шоссе, 96

Новое шоссе, 94

Новое шоссе, 95

Юж ный пр., 9

Юж ный пр., 7

Юж ный пр., 5
Юж ный пр., 3

Юж ный пр., 1

Детская игровая площадка

Cеверный пр., 4
Cеверный пр., 6

Cеверный пр., 8
Cеверный пр., 10

Cеверный пр., 12
Cеверный пр., 14

Cеверный пр., 9

ост. «Экспериментальная база»

Мост через овраг

Продуктовый магазин «Кедр»

Наклонный въезд в подземный этаж  научно-культурного центра «Музей В.И. Ленина»

ост. «Амбулатория»

Т рансформаторная подстанция РП-21

Cупермаркет «Очаково»

Круглосуточная автомойка и кафе

Новое шоссе, 92

Новое шоссе, 93

Мусоросборный пункт

Т орговый комплекс «Вятичи»

Мост

Т ренаж ерная площадка

Веранда

Веранда

Веранда

Заброшенный общественный туалет музея-заповедника «Горки Ленинские»

Т рансформаторная подстанция

ост. «Cтоловая»

Т рансформаторная подстанция Т П-744Автоматическая метеорологическая станция «Горки Ленинские»

Мусоросборный пункт

Контрольно-пропускной пункт

Зенитное орудие

Киоск «Цветы»

Раздевалка

Вход в подземное сооруж ение

Флагштоки

Декоративный воздушный шарШиномонтажВорота

Cкульптура «Ленин и дети»Бюст Карла Маркса

Cкульптура «Ленин вож дь»Cкульптура «Ленин в Разливе»Бюст В. И. ЛенинаБюст И. В. CталинаCкульптура «Ленин вож дь»Бюст Ф. ЭнгельсаБюст И. В. Cталина

Памятник в память войне 1812 г.

Т рансформаторная подстанция

Заброшенный контрольно-пропускной пункт

Лаз (отверстие в заборе)

Мемориальный камень

Киоск «Морож еное»

Cкульптура

Cкульптура «Материнству»

Т ерритория складского комплекса

Т ерритория складского комплекса
Cкладской комплекс «ЛЦ Горки»

Частично огорож енное пастбище

Пастбище

Пастбище

Мастерская

Cтроительная площадкаТ орговый центр «Горки»

Конноспортивный клуб «Горки»

Лесоцех

КПП №1

Водозаборный узел № 8

Пруд

Лесная поляна.Автостоянка

Подземный резервуар

ост. «Экспериментальная база»

Продуктовый магазин



K7
L7

M7

J8
K8

L8
M8

J9
K9

L9
M9

Въездная группа (КПП)

CНТ  «МКГЗ-Мещерино»

CНТ  «Колос»

CНТ  «Металлист»

Т орговый павильон

Неж илое здание в аренду

Автомойка и шиномонтаж

Детская площадка

Cтроящееся коммерческое здание

ост. «Поворот на санаторий»

ост. «Поворот на санаторий»

Т рансформаторная подстанция

CНТ  «Полянка»

CНТ  «Cвязист»

ост. «Поворот на санаторий»

CНТ  «МКГЗ-Мещерино», 182
CНТ  «МКГЗ-Мещерино», 193

CНТ  «МКГЗ-Мещерино», 173

Пешеходный переход

ост. «По требованию»

Cельскохозяйственное поле

Место стоянки

Остатки насыпи неизвестного назначения



N7
O7

P7
Q7

N8
O8

P8
Q8

N9
O9

P9
Q9

Cельскохозяйственное поле

Лес

Лес

Лукинская развязка

Cклады

АЗC «Лукойл» № 427

Остатки насыпи неизвестного назначения

Путепровод Лукинской развязки

Водопропускная труба

Т рансформаторная подстанцияЛестница

33-й километр  автодороги  Москва - Аэропорт Домодедово (А-105). (12)

Водопропускная труба

Водопропускная труба

Хозблок

Крестовоздвиж енский Иерусалимский монастырь

Посёлок санатория Горки Ленинские

Российский реабилитационный центр «Детство»

Аллея

Заброшенная пчелиная пасека

Заброшенное футбольное поле

Пруд

Магазин

Проходная реалибитационного центра

Водонапорная башня

Церковная лавка
Т уалет

ост. «Cанаторий»

Ворота монастыря

Cтарое кладбище д. Чурилково

Газ

Бывший песчаный карьер
34-й километр  автодороги  Москва - Аэропорт Домодедово (А-105). (11)

Еловая аллея

Вознесенский собор

Cлуж ебный корпус

Жилой корпус с трапезной

Гостиница - пансионат «Иерусалимская»

Храм Иерусалимской иконы Бож ией Матери
Гостевая автостоянка

Гостевая трапезная

Cпортивная площадка

Детская игровая площадка

Угловая башня монастырской стены

Общественный таулет

Водоосвятная часовня
Колокольня с проходом

Башня

Беседка

Беседка
Фигурная поленница

Колокольня

Ворота Крест

Пруд

Очистные сооруж ения

Пруд

Посёлок санатория «Горки Ленинские», 2

Посёлок санатория «Горки Ленинские», 1

Российский реабилитационный центр «Детство»

Пруд

Т ЭЦ

Детская игровая площадка

Баня-прачечная

Новый дом настоятельницы

Воздвиж енская церковьЖилой корпус

Васильевский корпус келий

Архирейский домик
Пруд

Погреб

Cтарый дом настоятельницы

Фигурные поленницы

Cлуж ебная постройка
Хозяйственная постройка

Хозяйственная постройка

Монастырская пасека

Угловая башня монастырской стены

Часовня

Могила схиархимандрита Христофора

Ворота

Беседка



Храм Иерусалимской иконы Бож ией Матери

Угловая башня монастырской стены

Пруд

Воздвиж енская церковь

Васильевский корпус келий

Архирейский домик

Фигурные поленницы

Cлуж ебная постройка
Хозяйственная постройка

Хозяйственная постройка

Монастырская пасека

Угловая башня монастырской стены

Часовня

Могила схиархимандрита Христофора

Ворота



G10
H10

I10

G11
H11

I11Гоу «Ц.О."Горки"» РАО старшая школа

Cпортивная площадка
Центральная ул., 48

Волейбольная площадка

Новосъяново

«Цыганский квартал»
Центральная ул., 20

ост. «Поворот на ЦО "Горки"»Т рансформаторная подстанция

CНТ  "Вятичи"

CНТ  «Успех»Футбольное поле

Учительская ул., 4

Учительская ул., 3

Учительская ул., 2

Учительская ул., 1

Гостевой дом «Отель Замок Домодедово»

Магазин «Продукты»
ост. «Центр образования "Горки"»

ост. «Центр образования "Горки"»

ост. «Поворот на ЦО "Горки"»

Кирпичная водонапорная башня

Родник

Cельскохозяйственное поле

"CПК" Лесное



J10
K10

L10
M10

J11
K11

L11
M11

Дугинский овраг

Мещерино

Cанаторий пограничных войск ФCБ РФ
Cтоянка спецтехники

Развалины старых корпусов

Линейка

Бывшие два открытых теннисных корта

Многопрофильное здание

Мост через глубокий овраг

Корпус 3

Развалины заброшенной котельной лягеря

Клуб

Бойлерная

ост. «CНТ  "Полянка"»

Административный корпус

Еловая аллея

Корпус 1

Корпус 4

Корпус 2

Пересечение Дугинского оврага

Заброшенная детская игровая площадка

Ворота, КПП

CНТ  «Диалог»

Заброшенная военная автобаза

Cтадион

Мед корпус

Бывший открытый бассейн

КПП

Ворота

Т ерритория бывшей дачи Еж ова и Берии

Усадьба Дугино

Парк усадьбы Дугино

Заброшенный детский сад

Cклад горюче-смазочных материалов ФCБ России

Бывшая столовая

Бывший госпиталь им.Бурденко

Главный дом усадьбы Дугино
Гостиница «Мещерино»

Конечная ост. «Мещерино»

Жилой домЖилой дом
Т орговый центр «Март»

Корпус 5

Продовольственный магазин

Т орг Маркет

Водонапорная башня

Ворота

Вышка сотовой связи

КПП Cанатория

Т ерритория храма иконы Бож ией матери «Cкоропослушница»

Муниципальное бюдж етное учреж дение «Центр культуры и досуга "Импульс"» филиал сельский дом культуры «Пахра»

Храм иконы Бож ией Матери «Cкоропослушница»

пос. Чурилково, 1а

Проход в усадьбу Дугино

Проход в усадьбу Дугино



N10
O10

P10
Q10

N11
O11

P11
Q11

Чурилково

Т ерритория бывшей дачи Еж ова и Берии

Усадьба Дугино

Парк усадьбы Дугино

Cклад горюче-смазочных материалов ФCБ России

Главный дом усадьбы Дугино

Конечная ост. «Мещерино»

Т орговый центр «Март»

Продовольственный магазин

Т орг Маркет

Ворота

Вышка сотовой связи

Автосервис и круглосуточная автомойка

Автостоянка ГУП «Ритуал»

Полузаброшенные гараж и

Озеро

Недостроенный дом

Т ерритория храма иконы Бож ией матери «Cкоропослушница»

Т ерритория детского сада № 38 «Росинка»

Т ерритория котельной

Школа

Муниципальное бюдж етное учреж дение «Центр культуры и досуга "Импульс"» филиал сельский дом культуры «Пахра»

Хоккейная коробка

ул. Чурилково, 3

ул. Чурилково, 4

ул. Чурилково, 5

пос. Чурилково, 27

ул. Чурилково, 6

ул. Чурилково, 2

пос. Чурилково, 1

Площадь для досуга

Котельная

пос. Чурилково, 9

ул. Чурилково, 10

пос. Чурилково, 8а

пос. Чурилково, 8

пос. Чурилково, 7

пос. Чурилково, 7в

Детский сад № 38 «Росинка»

Продуктовый магазин

Автостоянка

пос. Чурилково, 7б

пос. Чурилково, 8бпос. Чурилково, 9а

Храм иконы Бож ией Матери «Cкоропослушница»

Чурилковская амбулатория
Детская игровая площадка

ул. Чурилково, 7г

Детская игровая площадка

Автостоянка

пос. Чурилково, 7а

Продуктовый магазин

пос. Чурилково, 1а

Т рансформаторная подстанция

Проходная с воротами

Продуктовая палатка

Беседка

Крест на месте будущей часовни

Магазин ритуальных товаров и услуг
Водонапорная башня

Часовня

Мемориальная стела

Т руба котельной

Проход в усадьбу Дугино

Проход в усадьбу Дугино

Шестово

Дорож ный участок

Пескобаза

Мини-рынок

Ангар

Видеокамера контроля скорости

Cклад химреагентов дорож ных служ б

Навес

ВодокачкаТ рансформаторная подстанция

Кликушин овраг
Шестовская развязка

База ЗАО «Т игина-Я»

ГCК

Мост через реку Пахру

АЗC «Лукойл» № 426

Пешеходный мост

Заросший пруд

ост. «Пахра»
ост. «Пахра»

35-й километр  автодороги  Москва - Аэропорт Домодедово (А-105). (10)

Мостик-беседка

Коровники

ООО "ОХРАНЯЕМЫЕ ПАРКОВКИ" («Secure Park ing»)

Огорож енная территория

дер. Шестово, 24к

Котельная



Коровники



G12
H12

I12

G13
H13

I13

G14
H14

I14

Пустошь Пахрино

CНТ «Пахра - 3»

Лестница к водеПричал

Пруд

Новленское

Бывший съяновский карьер

Бывшее Дворцовое село Пахрино

Cтаросьяновское городище / Кладбище

авт. мост через реку Пахру

Канава Закопушка

Мостик над ручейком

Куча мусора

Cтроительный рынок

Парковка возле рынка

ост. «Новленское»

ост. «Новленское»
Магазин «Апельсин»

ост. «Новленское»

Пешеходный мост

Газораспределительная подстанция

Шлагбаум

Т рансформаторная подстанция

Cтаросъяново

Новленское

Мясокомбинат «Эколь»

Cтарый цехНовый цех

Общеж итие

Холм с березами

Автобаза

Cьяновская каменоломня

Автостоянка

Cтоловая и общеж итие

Автостоянка

Административный комплекс

Загон для скота

Гараж  и мойка автомашин

Cьяновская каменоломня

Детская игровая площадка

Лестница

Мясной маркет

Cтихийная мусорная свалка

Новленский пляж

Котельная

Очистные сооруж ения

ГаражКотельная

Вышка сотовой связи

Проходная

Газораспределительный пункт

Въездные ворота

Т рансформаторная подстанция

Т рансформаторная подстанция

Каменоломни «Cьяны», вход «Кошачий лаз»

Т рансформаторная подстанция

Водохранилище

Мелководье

Участок смотрителя плотины

Береговое укрепление у дамбы

Намывной остров

Обнаж ение известняковых пород

Плотина (бывшая ГЭC)

Береговое укрепление за дамбой

Уровень

Летний лагерь спелестологов «Cинева»

Cтихийная парковка

Огромная расщепленная ива

Магазин № 30

Cьяновский пляж

Лестница

Cнесённое старое здание мзагазина № 30

ГРП CНТ  "ПАХРА-3"

Газораспределительный пункт

ост. «Плотина»
ост. «Плотина»

Дом смотрителя плотины
Бывший ларек-бытовка «Магазин № 30»

Намывной остров

Т рансформаторная подстанция

Лестница
Т рансформаторная подстанцияТ рансформаторная подстанция

Мусоросборный пункт

Т упик

Шлагбаум

Cтолб сотовой связи

Т рансформаторная подстанция

Шлагбаум
Шлагбаум

Т упикШлагбаум

Родник

Cкваж ина
Водонапорная башня Рож новского

Заброшенные остатки недостроенного здания

Cтроящийся индивидуальный ж илой дом

Cтроящийся индивидуальный ж илой дом

Водразборная колонка

Водоразборная колонка



J12
K12

L12
M12

J13
K13

L13
M13

J14
K14

L14
M14

Новленское

Cельскохозяйственное поле

Cельскохозяйственное поле

Заброшенные остатки недостроенного здания

Cтроящийся индивидуальный ж илой дом

Cтроящийся индивидуальный ж илой дом

Водоразборная колонка

Поляна

Отвершек Дугинского оврага

Пасека

Заросший овраг

Насыпь

Cельскохозяйственное поле

CНТ  «Отдых»

Т ренировочная трасса мотокросса эндуро "Cтаросьяновские развалы"

Забор в лесу

Площадка с трамплинами

Группа деревьев

Дикий пляж

Мост через овраг

Т рансформаторная подстанция

Т рансформаторная подстанция



N12
O12

P12
Q12

N13
O13

P13
Q13

N14
O14

P14
Q14

Котляково

пос. Чурилково, 7вАвтостоянка
Мемориальная стела

Т епличное хозяйство

Пешеходный мост через Пахру

Пруд

Главный дом усадьбы Котляково

Дом Приемов

Провал

Cтраусиная ферма

Газораспределительный пункт

Лестница

Лестница

Газораспределительный пункт

Cмотровая площадка

Cмотровая площадка

Газораспределительный пункт

Газораспределительный пункт

Посевное поле

Коттедж ный посёлок

Cадигин переулок

Усадьба Котляково (представительский особняк МИД РФ «Мещерино»)

Центр кровли «Ламиера»

Водопропускная труба

ост. «Колычёво»

ост. «Колычёво»

Регулируемый пешеходный переход

36-й километр  автодороги  Москва - Аэропорт Домодедово (А-105). (9)

Опора ЛЭП

Котляковская развязка
Путепровод над дорогой А105

Видеокамера контроля скорости

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



Центр кровли «Ламиера»

Опора ЛЭП



G15
H15

I15

G16
H16

I16

Поле сельскохозяйственного назначения

Бывшее сельскохозяйственное поле
Т оварищество собственников недвиж имости «Нагорье»

Незаконный карьер

Cвалка

Остатки заброшенных строений

Проход в ограж дении

CНТ  «Пахра»

Cельскохозяйственное поле

CНТ  «Монолит»

Детская площадка

КПП

Овраг

Пруд

Заброшенный приусадебный участок

Заброшенный индивидуальный ж илой дом

Недостроенная гостиница «Киселиха»

Робиния лж еакация
Вышка мобильной связи



J15
K15

L15
M15

J16
K16

L16
M16

Киселиха

Заброшенный приусадебный участок

Заброшенный индивидуальный ж илой дом

Водоразборная колонка

Овраг

Марфин-лесок

Недостроенная гостиница «Киселиха»

Заброшенное недостроенное здание

Газораспределительный пункт

ост. «Киселиха»

ост. «Киселиха»

Робиния лж еакация
Вышка мобильной связи

Мусоросборный пункт

Т рансформаторная подстанция

Камкино

Cельскохозяйственное поле

Лестница

Овраг

Перекат

Вход в Камкинские каменоломни или кисели

Вход в Камкинские каменоломни или кисели

Вышка мобильной связи

Водонапорная башня Рож новского

ост. «Камкино»ост. «Камкино»

Cельскохозяйственное поле

Т ерритория бывшего АБЗ ДРCУ-6Культуно-досуговый центр «Елизавета»

Мотель «Ангелина»

Опора ЛЭП

ост. «АБЗ»

ост. «АБЗ»

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



N15
O15

P15
Q15

N16
O16

P16
Q16

Cельскохозяйственное поле

Гостиница «Котляково Плаза»

Вяльково

Cельскохозяйственное поле

Мост через ручей

МагазинМагазин

Магазин

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

ост. «Котляково»

ост. «Котляково»

Опора ЛЭП

Ветроэнергетическая установка exm ork

Cельскохозяйственное поле

Опора ЛЭП

Воеводино

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Пруд

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

37-й километр  автодороги  Москва - Аэропорт Домодедово (А-105). (8)

ост. «Воеводино»

ост. «Воеводино»
"Воевода" бар, кафе, магазин



37-й километр  автодороги  Москва - Аэропорт Домодедово (А-105). (8)


